УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р Е Д П И С А Н И Е

об устранении нарушений антимонопольного законодательства

Предписание объявлено 06 апреля 2016 года.

Предписание изготовлено 11 апреля 2016 года.                                                            г.
Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

             «…» - председатель Комиссии

            «…»  – член Комиссии

            «…»  – член Комиссии

«…» -  член Комиссии

руководствуясь п. 3.1 ч. 1 ст. 23, ч. 20 ст. 18.1, ч. 4 ст. 41, ст. 50 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения по
делу №03-01/05-2016 о нарушении закупочной комиссией по проведению запроса
предложений на право заключения договора на оказание услуг по техническому
обслуживанию  и ремонту спецтехники АО «Нижегородская инжиниринговая
компания Атомэнергопроект» ч. 1 ст. 17 ФЗ №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите
конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

   1. В целях устранения нарушения ч. 1 ст. 17 ФЗ «О защите конкуренции»
закупочной комиссии АО «Нижегородская инжиниринговая компания
Атомэнергопроект» (в лице Курского филиала АО «Нижегородская
инжиниринговая компания Атомэнергопроект» - «Дирекция Генерального
подрядчика на Курской атомной станции-2») в течение трех  рабочих дней с даты
получения предписания отменить:

1.1 Протокол №03-16-16 от 23.03.2016г. заседания закупочной комиссии по
рассмотрению заявок на отборочной стадии по запросу предложений  на право
заключения договора  на услуги по техническому обслуживанию и ремонту
спецтехники;

1.2. Протокол  № 03-19-16 от  30.03.2016г.   заседания закупочной комиссии по

проведению преддоговорных переговоров по итогам открытого запроса
предложений на право заключения договора на тему: Услуги по техническому
обслуживанию и ремонту спецтехники.

   2. Документированную информацию об исполнении пункта 1 настоящего
предписания представить в Курское УФАС России не позднее трех рабочих дней с
даты его исполнения.

   3. Контроль за исполнением предписания возложить на члена Комиссии –
 «…»

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

Неисполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа влечёт административную ответственность в соответствии с Кодексом РФ
об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии
       «…»

Члены Комиссии                                                                                               «…»

«…»

«…»